

Vor Frue Sogns Menighedsråd



Referat menighedsrådsmøde:
Torsdag den 18. april 2024 kl. 17.30 i sognegården, Vestergade 21

Til stede: Anna Borch, Arne Teglgaard, Birgith Marchholdt Pedersen, Eigil Amby, Eva Nordentoft, Frederik Kofod-Nielsen, Ib Zakarias, Jørn Johan Svendsen, Laura Schmidt Enevoldsen, Lene Schødt, Svend Morville Schrøder, Anders Thyrring Andersen, Ane Ørgård Bramstoft, Carsten Assenholt og Marianne Frank Larsen

Afbud: Anna-Johanne Stæhr Rasmussen, Anne Risør Andersen, Henriette Wedel Nielsen, Peter Thyssen, Marianne Lyng Krog (præst for grønlændere i DK) og Peter Brandt Andersen (medarbejderrepræsentant)

Velkomst og orientering

1.	Godkendelse af dagsorden	Forslag om indskydelse af pkt. A5 Udskiftning af tæppe på orgelpulpitur. Med denne ændring er dagsordenen godkendt.
----	--------------------------	--

A: Punkter til beslutning

1.	Det poetiske kvarter <ul style="list-style-type: none">Præsentation af projektet Det poetiske kvarter i Aarhus K ved projektets litterære vicevært Linda Karen Prah Jørgensen. Efterfølgende drøftelse af samarbejde mellem Vor Frue Sogn og Det poetiske kvarter.	Projektet kører i perioden 2024-2026. <u>Det besluttes</u> , at Det poetiske kvarter bliver fast samarbejdspartner med Vor Frue Kirke. Efter samtale med Linda inviterer Anders interesserede fra menighedsrådet og ansatte til at deltage i et møde med Linda om ideudvikling.
2.	Opsætning af gardiner ved orgler <ul style="list-style-type: none">Indstilling fra Kirkeudvalget om snarlig opsætning af gardiner til afskærmning af kirkernes orgler. Bilag: A2 <i>Indstilling om gardin bag orgel</i>	Indstillingen <u>er godkendt</u> .
3	Pop up-koncert i Ceresbyen <ul style="list-style-type: none">Ansøgning fra Organist Michael Rosenfeldt om afholdelse af pop up-koncert i Ceresbyen den 23. maj. 2024. Bilag: A3. <i>Ansøgning pop up-koncert 2024</i>	<u>Ansøgningen er godkendt</u> med det angivne beløb.
4.	Tilstedeværelse i sognets vestlige del <ul style="list-style-type: none">Indstilling fra Udvalg for udvikling i de nye boligområder om videre arbejde med tilstedeværelse i sognets vestlige del. Bilag: A4.1 og A4.2	Indstillingen er tredelt: a) Der undersøges konkrete muligheder for et sakralt rum med udgangspunkt i udkastet ang. Arkitektskolen. Dette <u>er vedtaget</u> . b) Der undersøges muligheder for konkret samarbejde i fysisk tilstedeværelse hos vores samarbejdspartnere - særligt i forbindelse med Folkehuset Carl Blochs Gade.



		<p>Dette <u>er vedtaget</u>.</p> <p>c) Indstilling om at nedlægge det nuværende udvalg og, at menighedsrådet nedsætter et nyt udvalg.</p> <p><u>Det vedtages:</u> - at der nedsættes et nyt byggeudvalg til at tage sig af pkt. a) <u>Nyt byggeudvalg:</u> Ane, Marianne, Anna, Frederik og Carsten.</p> <p><u>Det vedtages:</u> - at Anders kontakter Det poetiske kvarter og derigennem Folkehuset Carl Blochs Gade med henblik på pkt. b)</p>
5.	<p>Udskiftning af tæppe på orgelpulpitur</p> <ul style="list-style-type: none"> Indstilling fra Kirkeudvalget om udskiftning af tæppe på orgelpulpitur <p>Bilag: A5 Indstilling fra Kirkeudvalget om udskiftning af tæppe</p>	<p>Gennemgang af sagen ved kirkeværge Lene Schødt. Udskiftning varer fire sammenhængende dage</p> <p><u>Indstillingen er godkendt.</u></p>

B: Punkter til orientering

1.	<p>Menighedsrådets organisation og udvalg</p> <p>Bilag: B1 Menighedsrådets organisation og udvalg november 2023</p>	<p>Til orientering</p>
2.	<p>Nyt fra udvalgene</p>	<p><u>Aktivitetsudvalg</u> ved Anders Thyrring Andersen: - Orientering om aktiviteter i løbet af Aarhus Festuge: To aftenkoncerter og arrangement i Krypten ma.-fr. samt koncert med Ars Nova lørdag i Festugen.</p> <p><u>Personaleudvalg</u> ved Carsten Assenholt: Intet nyt.</p> <p><u>Stående kirkeudvalg:</u> ved Marianne Frank Larsen Orientering om - besøg fra Nationalmuseet 4. april, besigtigelse af altertavle og epitafier. Der kommer skriftlig rapport. - hegn: afventer provsti og stift - Overslagspris på hel eller partiel udskiftning af kirkens kobbertag er modtaget fra byggekendig: henh. 17 millioner kr. og 5 millioner kr.</p> <p><u>Udvalg for menighedspleje</u> ved Marianne: Intet nyt.</p> <p><u>Økonomiudvalg:</u> Intet nyt.</p> <p><u>Byggeudvalg:</u> Orientering om gardiner, elforsyning til opvaskemaskine og komfur samt porten.</p>



		<p><u>Udvalg for udvikling i de nye boligområder i Vor Frue Sogn</u> ved Ane Ørgård Bramstoft: Intet yderligere.</p> <p><u>Valgbestyrelse:</u> Aftaler møde vedr. orienteringsmødet 14. maj.</p> <p><u>Bestyrelsen for regnskabskontoret:</u> Intet nyt.</p> <p><u>Vestergadeforeningen:</u> Møde på mandag. - Om udsmykning af Frue Kirkeplads. Ane deltager i møde 22. maj med stadsarkitekt og Moesgaard Museum. - Der sendes invitation til medlemmer af Vestergadeforeningen til besøg i Vor Frue Kirke og sognegård 14. maj kl. 9.</p> <p><u>Skole-Kirke-Samarbejdet:</u> Intet nyt.</p> <p><u>Venskabsmenighed i Trankebar:</u> Intet nyt.</p> <p><u>Indsamlingsleder og arbejdsgruppe for sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp</u> Intet nyt.</p> <p><u>Fællesråd for Aarhus K</u> Intet nyt.</p> <p><u>Ansvarshavende redaktør:</u> Kirkeblad er i tryk og kommer på mandag.</p>
4.	Orientering fra præsterne	<p><u>Carsten:</u> - Årets første konfirmation i søndags - Om småbørnsgudstjenesten 16. april</p> <p><u>Marianne:</u> - Om midnatsgudstjenesten påskelørdag - Om Kantoriets koncert 2. påskedag - Om nabokaffe 4. april - Om personalemøde - Om første samtale med ny provst - I gang med planlægning af næste sæsons Højskoleformiddag - Om sikkerhedsforanstaltninger, beredskab og nyt attestpapir i forbindelse med personregistrering</p> <p><u>Ane:</u> - Vielsessæsonen er i gang - Biskoppen holder refleksionen i Natkirken i september - Deltaget i Ramafestival på musikkonservatoriet - Om studiekonvent for provstiets præster</p>

Vor Frue Sogns Menighedsråd



		<u>Anders:</u> - Deltaget i møde med LiteratureXchange, billetsalget er åbnet d.d. Vor Frue Kirke deltager i tre arrangementer - Om sæsonens jazzkoncerter i sognegård og kirke - Om natkirken i april, fordele og ulemper ved strategien.
5.	Orientering fra medarbejderrepræsentant	Afbud.
6.	Orientering fra kontaktperson	Kirketjenervikar er ansat i tidsbegrænset stilling til og med august. Vi har p.t. to virksomhedspraktikanter.
7.	Orientering fra kasserer	- Om den aktuelle økonomiske situation - Om forberedende budgetsamråd, afholdt 16. april
8.	Orientering fra kirkeværge	- Om eftersyn af kirkens lynbeskyttelses anlæg. Kobberledninger i jorden er beskadiget efter kloakarbejde i Fratergården. Der kommer et tilbud på udbedring.
9.	Orientering fra formand	- Om møde med ny provst - rundtur i sognets vestlige del på cykel.

C: Eventuelt

	Intet til eventuelt
--	---------------------

Næste menighedsrådsmøde
torsdag 30. maj kl. 17.30 2024 i sognegården

Referent: Birgitte Aarestrup

Anna Borch

Arne Teglgård

Birgith Marchholdt Pedersen

Eigil Amby

Eva Nordentoft

Frederik Kofod-Nielsen

Ib Zakarias

Jørn Johan Svendsen

Laura Schmidt Enevoldsen

Lene Schødt

Svend Morville Schrøde

Vor Frue Sogns Menighedsråd



Anders Thyrring Andersen

Ane Ørgård Bramstoft

Carsten Assenholt

Marianne Frank Larsen